
D.D.G. N°              /  DEL  
 

 REPUBBLICA ITALIANA 
                                   

 

 

  

 

REPUBBLICA ITALIANA 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 
DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

AREA 1 - RISORSE PER LA PROGRAMMAZIONE – AFFARI GENERALI E 

       PERSONALE – UFFICIO DI SUPPORTO ALLE FUNZIONI DEL DIRIGENTE GENERALE 

 

 Il Dirigente Generale  
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 15/5/2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 
VISTA  la legge regionale n. 2 del 22/02/2023 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”, pubblicata sulla 

G.U.R.S. n. 9 del 01/03/2023; 
VISTA la legge regionale n. 3 del 22/02/2023 che approva il Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2023-2025, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 9 del 01/03/2023; 
VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 106 del 01/03/2023 che approva il Documento Tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale unitamente al prospetto riguardante le 
previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria 
accentrata, ed il Piano degli indicatori; 

VISTE  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10/12/2021 dell’Assessorato 
Regionale all’Economia relative all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;  

VISTO  il D.P. Reg. n. 09 del 05/04/2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n° 75 del 10.02.2023 di conferimento dell’incarico ai 
sensi dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana al Dott. 
Vincenzo Falgares a partire dal 14.02.2023, e per la durata di anni due; 

VISTO il D.P. Reg. n. 437 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo Falgares 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Programmazione, a far data dal 
14/02/2023 e per la durata di anni due;    

VISTO  il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal 
comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di 
pubblicazione dei decreti dirigenziali;  

VISTO il Regolamento (UE) n.695/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 28 Aprile 2021 che 
istituisce il quadro di ricerca e l’innovazione e ne stabilisce le norme di partecipazione e 
diffusione 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione n.764 del 10 Maggio 2021 che istituisce il 
programma specifico di attuazione di Orizzonte Europa – il programma quadro di ricerca e 
l’innovazione (il ” programma specifico”), di cui all’articolo 1, paragrafo 2,lettera a) del 
regolamento (UE) 2021/695; 

VISTO  il D.D. n. 2057/2023 con la quale sono state iscritte le somme sul capitolo 115706 “Spese per 
interventi di parte corrente di rappresentanza organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 
trasferta per l’attuazione del Programma Climemper;  

marghe.lisciandrello
Font monospazio
1185   A1-DRP				14/12/2023



VISTO il contratto di sovvenzione del Project  ClimEmpower 101112728 finanziato nell’ambito del 
Programma Horizon Europe nel quale la Regione Siciliana riveste il ruolo di partner; 

VISTO  l’incarico di missione a Vienna dal 04 al 05 Ottobre, prot. n.13167 del 02.10.2023, per il Dott. 
Vincenzo Petruso; 

VISTA  la documentazione comprovante le spese sostenute durante la suddetta missione al fine di 
provvedere agli adempimenti consequenziali relativi alla rispettiva liquidazione della missione a  
Vienna dal 04 al 05 Ottobre, effettuata dal Dott. Vincenzo Petruso; 

 VISTO  il prospetto di liquidazione del 07/12/2023, relativo alla missione di cui in premessa per l’importo 
complessivo di 847,49 euro 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare le somme occorrenti per il rimborso delle spese sostenute dal 
Dott. Vincenzo Petruso come da prospetto allegato.  

 
    DECRETA 

 ART. 1   È impegnata sul capitolo sul capitolo 115706 “Spese per interventi di parte corrente di 
rappresentanza organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione del 
Programma Climemper;” per l’esercizio finanziario 2023 la somma complessiva di 847,49 (Euro 
ottocentoquarantasette/49) per il rimborso delle spese sostenute dal  Dott. Vincenzo Petruso, 
relativo alla missione a Vienna dal 04 al 05 ottobre 2023. La somma impegnata è interamente 
esigibile nell’anno 2023. 

  ART. 2  È liquidata la somma di 847,49(Euro ottocentoquarantasette/49) a valere, sul capitolo 115706 
“Spese per interventi di parte corrente di rappresentanza organizzazione eventi, pubblicità e 
servizi per trasferta per l’attuazione del Programma Climemper;”, a favore del Dott. Dott. 
Vincenzo Petruso, C.F. PTRVCN66B22G273S c/c Iban n°. IT35W0306904601100000011082, 
per le spese sostenute in occasione della missione a Vienna dal 04 al 05 ottobre 2023.   Codice 
Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.1.03.02.02.002, 
esercizio finanziario 2023, CUP G71C23000560006. 

ART. 3 Il pagamento verrà effettuato a mezzo mandato di pagamento di € 847,49.a favore del Dott. 
Vincenzo Petruso. 

ART. 4 Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza, 
Autonomie locali e Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art 9 della LR 15/04/2021 
n. 9 e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del 
Dipartimento della Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’art. 
98, c. 6 della L.R. 9/2015. 

 
Palermo, lì  
    

   
  Il Dirigente Generale 
  Vincenzo Falgares 
 

marghe.lisciandrello
Font monospazio
14/12/2023


		2023-12-13T17:00:37+0100
	VINCENZO FALGARES




